平成 29年 1月 24日

各 位

会 社 名   テクマトリックス株式会社

代表者名   代表取締役社長 由利  孝

   （コード：3762、東証第一部）

問合せ先   執行役員管理本部長 森脇 喜生

   （TEL．03－4405－7802）

Office 365をより快適に利用できるサービスを提供

記

当社は、F5 ネットワークスジャパン合同会社（本社：東京都港区、代表執行役員社長：古舘 正清、以下 F5

ネットワークス）が提供する BIG-IP シリーズ上で動作する Microsoft Office 365（以下 Office 365）をより

快適に利用できるサービスの提供を開始しますので、お知らせします。

Office 365 は、Microsoft Office をクラウド上で利用できる新しいサービスですが、クラウド化したことで

インターネットへのアクセス数が増え、通信速度が遅くなるという課題があります。そこで、BIG-IP シリーズ

と当社が開発した o365 traffic controller及びテクマクラウドを連携することによって、通信速度を安定させ、

Office 365 をより快適に利用できるようにします。また、各種設定等を自動化することで、運用負荷軽減を実

現いたします。

当社は、本サービスを年間 50社へ提供することを目標（2017年度）としています。

以上

Press Release

1

2017 年 1 月 24 日
報道関係者各位

テクマトリックス株式会社
ネットワークセキュリティ事業部

F5 BIG-IP による Microsoft Office 365 トラフィック制御サービスのご提供

専用クラウドサービスとアプリケーションにより Office 365 における運用の手間も軽減

テクマトリックス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：由利 孝、以下「テク

マトリックス」）は、F5 ネットワークスジャパン合同会社（本社:東京都港区、代表執行役

員社長：古舘 正清、以下 F5 ネットワークス）が提供するアプリケーション・デリバリ・

コントローラー「BIG-IP シリーズ」上で動作する iApps アプリケーション「o365 traffic
controller」および弊社クラウドサービス「テクマクラウド」との連携により、Microsoft
Office 365（以下、Office 365）宛通信のトラフィック制御サービスを提供致します。

Office 365 トラフィック制御サービスの特徴
1. 「o365 traffic controller」により簡易に構築
 iApps(※)を使用した弊社開発アプリケーション「o365 traffic controller」により、以下

機能を必要最小限の設定項目で容易に行うことができます。

  ※ iApps とは
   BIG-IP の多岐にわたる設定項目を、用途・環境に応じた 「テンプレート」にまとめ、

設定にかかる負荷を軽減する機能

A) トラフィック制御
既存プロキシサーバから別プロキシサーバへの迂回や、専用回線への振り分け等、

最適な経路へ制御することにより、経由する機器および帯域の負荷軽減を実現致

します。

B) 運用の自動化
 Office 365 アドレスリストを弊社クラウドサービス「テクマクラウド」 より
 定期的に取得し、BIG-IP の設定に反映することにより、PAC ファイル 更新や
 ルーティング設定変更等の運用負荷軽減を実現致します。

Press Release

2

C) アウトバウンド SSL 通信の復合化
アウトバウンドの SSL 通信を復合化し、他社 UTM 製品と連携することで、パケ

ット内の精査を行うことができます。
(アウトバウンド SSL 通信の復号化は別途有償オプションのご購入が必要です)

2. 「テクマクラウド」と BIG-IP の連携
 BIG-IP からの要求を受け、Microsoft 社から Office 365 アドレスリストを取得、解析、
加工のうえ、提供をおこないます。

〇本サービスの構成イメージ

【今後の展開について】
テクマトリックスでは、本サービスを多くの分野へご提供することにより、年間（2017 年

度）50 社へのサービス提供を目標にします。

 ・サービス定価（年間）￥600,000～
  (クラウドサービス利用費、アプリケーション費用含む)
 ・対象製品 BIG-IP 4000 シリーズ以上

本サービスのリリースに際し、F5 ネットワークス様よりエンドースメントのお言葉を頂戴

しております。

Press Release

3

【F5 ネットワークス様からのエンドースメント】
Office 365を導入する際の課題解決のソリューションとしてBIG-IPを多くご利用頂いてい

る中で、お客様の管理負荷を軽減するテクマトリックス様の iApps アプリケーション「o365
traffic controller」、およびクラウドサービス「テクマクラウド」を心より歓迎いたします。

当社製品の販売パートナーとして販売・構築・保守について数多くの実績を持つテクマト

リックス様が本サービスを拡充されることにより、お客様の課題解決に最適なソリューシ

ョンが提供されるものと確信しております。
F5 ネットワークスジャパン合同会社

代表執行役員社長 古舘 正清 様

【テクマトリックスについて】
テクマトリックスは、IT 分野において最先端の製品とソリューションを提供する総合的な

ソリューションプロバイダーです。2015 年に創業 30 年の節目を迎えたことを機に発表し

た中期経営計画「TMX 3.0」に基づき、「クラウド関連事業の戦略的・加速度的推進」と、

「セキュリティ＆セイフティの追求」を事業戦略とし、医療・CRM・EC などの分野で SaaS
(Software as a Service)を主体としたクラウド事業を展開しています。また、サイバー攻撃

に対する防御対策製品やサービスの提供を行うとともに、IoT 時代の組込みソフトウェアの

機能安全の実現を目指しています。

【本サービスに関するお問い合わせ先】
テクマトリックス株式会社
ネットワーク営業部 ネットワークプロダクツ営業一課
〒108-8588 東京都港区三田 3-11-24 国際興業三田第 2 ビル

TEL： 03-4405-7812
E-mail： f5-info@techmatrix.co.jp
URL： https://www.techmatrix.co.jp/product/f5bigip/f5-office365.html

【本プレスリリースに関する報道関係の方のお問い合わせ先】
テクマトリックス株式会社
ネットワークセキュリティ事業部 マーケティング 岡元
〒108-8588 東京都港区三田 3-11-24 国際興業三田第 2 ビル

TEL：  03-4405-7814
E-mail： kokamoto@techmatrix.co.jp

＊文中に記載の登録商標または商標は各社に帰属します。
以上

mailto:f5-info@techmatrix.co.jp
https://www.techmatrix.co.jp/product/f5bigip/f5-office365.html
mailto:kokamoto@techmatrix.co.jp

	【ヘッダー】
	20170124_プレスリリース_TechMatrix_Tech_Cloud_rev15Fix